
 

 

 

 

 

若葉の候、日頃より保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動へのご支援とご協力

を賜り感謝申し上げます。 

さて、新年度が始まり、３週間ほどが経ちました。 新しい学年に進級した子どもたちは、それぞれの学年

において「めあて」をもち、日々の教育活動に前向きに取り組んでいます。 校内の様子を見ていると、上級

生が新１年生に優しく声をかける、あたたかな姿がたくさん見られます。また、 

５・６年生による委員会活動も始動し、全校のみんなのために頑張っています。 

一人一人の子どもたちがすくすくと心豊かに成長できるように、職員一同 

しっかりと指導と支援をしてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

◆令和７年度から、新金沢型学校教育モデルがスタート  

新金沢型学校教育モデルは、以下の３点を柱に、「創造力」を育むことを目的としています。従来の教師

主導の学習から、子ども達が主体的に学びに向かう学習へ進化します。   

【金沢ベーシックカリキュラム】 ３つの力（デジタル力・読解力・コミュニケーション力）の育成、 デジタル科を新設  

【金沢探究スタイル】 自分とみんなで、デジタルとリアルで、最適解を見出す探究型の学習 

【金沢リフレクション】 自らの学びをふりかえり、学びの成長を自覚 

本校でも、これからの時代を切り拓く「創造力」を目指し、金沢らしい新しい教育を実践していきます。 

◆授業参観・スクールフォーラム・PTA総会・学級懇談会  

  ４月３０日（水）午後から、授業参観・スクールフォーラム・PTA総会・学級懇談会が開催されます。 多くの

保護者の皆様のご来校をお待ちしております。 詳しい日程等につきましては、先日tetoru送信しましたお

便りをごらんください。   

受付時刻は、13：１０開始、 全学年 ５限授業参観（13：2０～14：05）といたします。 

◆春の遠足「春のわくわくアドベンチャー」 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年４月２３日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより ５月号 

〇日時     ５月１日(木)  【※予備日: ５月２日(金)】    

９：００(学校出発)～１４：００頃（学校到着）    

〇場所     金沢テクノパーク運動広場 

〇下校時刻 遠足の有無に関わらず、５月１日・２日ともに 

下校時刻は 全学年１４：１５予定となります。 

〇実施有無の連絡  当日朝７：００までに学校 tetoru配信にてお知らせします。 

〇昼食     遠足の有無に関わらず、５月１日(木)・５月２日(金)は給食がありません。 

両日ともに「お弁当」と「水筒」の準備をお願いいたします。 

※ 詳しい内容につきましては、「遠足のしおり」（後日配付）をご覧ください。 

◆スクールカウンセラー紹介 

不動寺小学校のスクールカウンセラーは、今年度も「梨野 こずえ（なしの こずえ）先生」です。 

お子様について心配事や悩み等がある場合には、スクールカウンセラーに相談ができます。 相談希望の

場合は、あらかじめ、学校か担任まで電話や連絡帳などでご連絡ください。 

 


